
Motivation for Kandidatur til menigt bestyrelsesmedlem i Danmarks Idrætsforbund 
 

Under overskriften ”der er et meningsfuldt fællesskab med plads til dig i dansk idræt” vil jeg arbejde for at skabe rum 
for at alle på tværs al alder, køn, etnicitet, interesse og fysisk formåen kan deltage i et idrætsfællesskab med og i 
bevægelse. Et idrætsfællesskab med mulighed for udvikling og læring, men fremfor alt et idrætsfællesskab, hvor der 
er tryghed og glæde. 

Min passion og det, der driver mig, er, at vi sammen lærer og udvikler os selv og hinanden i små og store 
fællesskaber, der danner og uddanner os til at bidrage til det Danmark, vi er sammen om at leve i. 

Vi skal skabe fællesskaber med idræt som omdrejningspunkt for alle - hele livet. Det gør vi, når vi giver de mange 
mulighed for at løbe, sparke, kaste eller svømme sig til fælles begejstring. Det gør vi også, når vi arrangerer danske 
og internationale mesterskaber for dem, der udfordres og kæmper for at præstere på øverste hylde. Vi skal skabe 
historie og fortællinger, der samler vores samfund og styrker vores fællesskaber.  

Som medlem af DIF’s bestyrelse ser jeg, at min vigtigste opgave er at arbejde for, at vi sammen sætter og udvider 
rammerne, for at specialforbund i harmoni med idrætsforeninger kan skabe gode dannende fællesskaber for alle 
her i landet.  

Jeg vil som en aktiv medspiller i DIF´s bestyrelseslokale bidrage til en konstruktiv diskussion. Dels for at kvalificere, 
men også for at udfordre beslutninger, så der er klarhed om baggrund, sammenhænge og prioritering. Hvordan 
sikrer vi f.eks. tidlig inddragelse af specialforbund, når beslutninger særligt vedrører dem? 

Jeg vil medvirke til at DIF´s bestyrelse prioriterer at skabe rum for at de unikke delmængder, der er i hvert eneste 
specialforbund, fortsat kan udvikles. Hvordan kan vi samtidig italesætte Specialforbundenes fælles interesser, så 
fællesmængden bliver tydelig og gerne udvides? 

Jeg vil fortsætte med at arbejde for, at alle unge kan opleve at være en del af et, trygt, givende og forpligtende 
fællesskab. Et fællesskab der skaber grobund for at alle kan udvikle deres kompetencer både mentalt og fysisk med 
idræt som omdrejningspunkt. Hvordan skal vi forandre rammen, så flere foreninger vil og kan invitere nye grupper af 
børn og unge ind i deres fællesskaber? 

Jeg vil sikre, at vi får en samtale om, hvordan samfundsændringer på både kort og lang sigt påvirker vores idrætter. 
Hvad betyder det faldende børnetal for fremtidens foreningsidræt? Hvordan skal vi sammen udvikle DIF-familiens 
organisatoriske og strukturelle forudsætninger, så stadig flere naturligt vælger at være en del af et idrætsfælleskab?  

Jeg vil arbejde for at vi sammen repræsenterer og skaber et stærkt Idræts-Danmark. DIF skal hjælpe til, at 
bestyrelser vælges og sammensættes med relevante og stærke kompetencer og med en bred repræsentation af de 
medlemsskarer, der er i de enkelte foreninger og forbund. Hvad skal en bestyrelse i en idrætsforening kunne for at 
være, og vedblive at være, en succes?  

Jeg tror på vi kan lykkes, når vi sammen skaber rammer, der: 

• betyder at vi øger interessen, glæden og fornøjelsen så flere prioriterer at være aktive i et idrætsfællesskab 
hele livet 

• betyder en fortsat udvikling og fornyelse af vores idrætter i takt med den tid og verden, vi er en del af 
• betyder en tættere forbindelse til det øvrige samfund gennem flere partnerskaber med erhvervsliv og 

almennyttige fonde 
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Profil 

 
Passioneret frivillig, som elsker duften af klor og stemningen, nærværet og begejstringen, når SvømmeDanmark mødes i 
vores mange og mangfoldige fællesskaber fra vores første introduktionsstævne i livredning til SvømDanmark store events 
Christiansborg Rundt med tæt på 5.000 deltagere i 2024 og Danish open, stævnet som samtidig fungerer som 
kvalifikationsstævne til svømmesportens internationale mesterskaber.  Som formand for SvømDanmark har betydningen 
for samarbejdet med idrættens øvrige organisationer og forbund udvidet mit fokus og vist at rammesætningen for hele 
idrætten er vigtig for at lykkes i klubben, i specialforbundet og i Danmarks Idrætsforbund. 
 

.  

Bestyrelsesposter i sportens verden 
 

2022 ‐ Bureaumedlem i European Aquatics. Jeg har haft en hovedrolle i at skabe debat og forståelse for 
udarbejdelsen af et nyt etisk kodeks ”Integrity Code”, som blev vedtaget på European Aquatics 
kongres i 2023 og implementeret i 2024. Derudover varetager jeg det politiske ledelsesansvar for 
åben Vand svømning i Europa. Ligesom jeg bidrager på det strategiske niveau til udvikling af 
sportens mange discipliner i en international kontekst. Jeg er til stadighed aktiv i den 
internationale idrætspolitiske debat i relation til bl.a. diversitet og udelukkelsen af russiske 
og hviderussiske atleter fra deltagelse i internationale mesterskaber som følge af krigen i 
Ukraine såvel på europæisk plan som verdensplan. 

 
2021 ‐ Formand for SvømDanmark, hvor jeg især prioriterer nærhed, tilgængelighed og lydhørhed mellem 

SvømDanmark og klubberne, så SvømDanmark opleves som relevante ved at varetage klubberne og 
deres medlemmers behov og interesser.  
En mærkesag er at understøtte et aktivt ungeliv, hvorfor jeg har været med til at sætte særlig fokus på at 
skabe rammer for at flere unge vælger en af vores mange discipliner, vandpolo, kunstsvømning, livredning, 
udspring og svømmesport som deres idræt igennem deres børne og unge‐år.  

 Sammen med den øvrige bestyrelse har jeg i perioden formuleret og præsenteret ny vision og mission, 
som bl.a. levendegøres i vores politiske program, strategiaftaler med DIF, Team Danmark og forskellige 
fonde. 

 
2000 –   Aktiv i Silkeborg Svømmeklub. Min vej ind i svømningens verden gik via mine tre nu voksne børn, 

som alle har været konkurrencesvømmere på nationalt niveau. Den passion og dedikation 
jeg har mødt blandt svømmere, trænere og frivillige betød at jeg involverede mig i klubben. 
Først som holdleder og official. Fra 2011 blev jeg desuden næstformand og fra 2018 ‐ 2023 
formand for Silkeborg Svømmeklub. 

 
  



Erhvervserfaring  

2015 ‐ Manager – i forskellige funktioner og afdelinger i Eurowind Energytm, Hobro Denmark. 

10 års erfaring på mellemlederniveau i Eurowind, en danskejet, internationalt orienteret 
developervirksomhed, der udvikler, bygger og driver grøn energi i hele Europa, gør at jeg:  

Mestrer disciplinen økonomisk styring, samtidig med at jeg har dyb indsigt og forståelse for 
alle discipliner inden for regnskabsudarbejdelse og forståelse, likviditetsstyring og 
budgettering. 

Kan sætte en klar ramme og retning tidligere for en traditionel regnskabsafdeling, og de 
seneste par år for en nyetableret tværfaglig og udviklingsorienteret afdeling med fokus 
kommunikation til eksterne stakeholders. 

Jeg er desuden ansvarlig for at indgå og forhandle aftaler med nye kunder, der ønsker deres 
energi‐anlæg administreret af Eurowind.  

Varetage opgaven som mødeleder ved såvel bestyrelsesmøder som på generalforsamlinger 
for de selskaber, som administreres af Eurowind Energy. 

 
2005 ‐ 2015 Team Manager og økonomirådgiver hos LMO, nu Velas, hvor kundegruppen primært er større 

landbrugsvirksomheder, men også andre erhverv indenfor bl.a. bygge‐ & anlæg, 
handelsvirksomheder og håndværk.  

 
1998 –2004       Erhvervsligner i Gjern Kommunes afdeling for Skat, med kontrol af erhvervsdrivendes 

skattepligtige indkomst, hvilket betyder at jeg forstår lovgivning og juridisk terminologi   
på et niveau, der gør at jeg kan agere konstruktivt og løsningsorienteret på juridiske 
problemstillinger. 
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Indstilling 
20. marts 2025 

 

Indstilling af kandidat til bestyrelsen i DIF 
 
 
På vegne af SvømDanmark bekræfter jeg hermed at vi indstiller Pia Johansen til en plads som menigt 
bestyrelsesmedlem i DIF, Danmarks Idrætsforbund.  
 
 
Med venlig hilsen  
 
 
 
 
Allan Nyhus 
Direktør 
SvømDanmark  
 
 
 
 


